(49) 3251-7635

compras@saudelages.sc.gov.br

Praça Leoberto Leal, 20 - Centro - Lages-SC

Ofício nº 49/SMS/LIC/2024                       Lages, 22 de Maio de 2024.

Ao
Setor de Licitações e Contratos

Assunto: Resposta ao Pedido de Esclarecimento PE Nº 24/24.
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços continuados de, Instalação,
Desinstalação, Manutenção preventiva e corretiva de Condicionadores de Ar, bem
como elaboração de PMOC – Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores
de ar existentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de
Lages

Em resposta à impugnação ao edital referente ao processo em comento, expedido
pela empresa LS Refrigeração LTDA informamos que referente ao item 01 –
Instalação de Ar-Condicionado Tipo Split até 18.000 Btus, a pesquisa de preços foi
realizada em mídia especializada, bem como em contratações similares feitas pela
própria Administração, sendo estes os preços encontrados no período em que foi
realizada a pesquisa. Assim, caso os preços sejam considerados inexequíveis e o
item venha a sagrar fracassado, o mesmo será incluído em nova licitação.

 No mais, permanecemos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

		2024-05-22T10:01:26-0300